
Strona 1 z 3 
 

 

UCHWAŁA Nr 876/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 21 maja 2019  r. 

 
w sprawie rozstrzygni ęcia otwartego konkursu ofert na realizacj ę zadań 
publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ek ologii i ochrony 
zwierz ąt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakres u ochrony 
bioró żnorodno ści pn. „Małopolska Pszczoła”.  

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 4 ust. 1 pkt 18), art. 5 ust. 2 pkt 1)  
i ust. 4 pkt 2), art. 11 ust. 1 pkt 1) i ust. 2, art. 15 ust. 2h ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688), Uchwały Nr LIV/824/18 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 15 października 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019” (z późn. 
zm.) oraz Uchwała Nr 299/19 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności  
pn. „Małopolska Pszczoła” i Uchwała Nr 618/19 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej 
do oceny ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. 
„Małopolska Pszczoła” Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Województwa Małopolskiego  
na finansowanie zadań publicznych w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności  
pn. „Małopolska Pszczoła” w 2019 r. zgodnie z wykazem zadań i realizujących  
je podmiotów oraz wysokością udzielonych dotacji, stanowiącym Załącznik Nr 1 
do niniejszej Uchwały.  

2. Wykaz ofert odrzuconych ze względów formalnych wraz z podaniem przyczyny 
ich odrzucenia zawiera Załącznik nr 2 do Uchwały.  

3. Wykaz ofert odrzuconych ze względów merytorycznych zawiera Załącznik nr 3 
do Uchwały.  

 

§ 2 

Środki na realizację Uchwały znajdują pokrycie w budżecie Województwa 
Małopolskiego na 2019 rok, zadanie numer W/RO/11/6.1. 



Strona 2 z 3 
 

§ 3 

Z wybranymi podmiotami, o których mowa w § 1 ust. 1, zostaną zawarte umowy 
określające zakres i warunki realizacji zadania publicznego. 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa  
i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Strona 3 z 3 
 

 
UZASADNIENIE 

 

Województwo Małopolskie wspiera realizację zadań w obszarze ekologii  
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony 
bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła”, zgodnie z Uchwałą Nr 299/19 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła”  
i Uchwałą Nr 618/19 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. 
w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert złożonych w ramach 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła”. 

Uchwała Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła” jest 
wykonaniem postanowień „Programu współpracy Województwa Małopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2019”, przyjętego Uchwałą Nr LIV/824/18 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 15 października 2018 r. (z późn. zm.).  

W ramach otwartego konkursu ofert złożono 32 ofert, 26 ofert spełnia wymogi 
formalne, określone w Ogłoszeniu przyjętym Uchwałą Nr 299/19 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 28 lutego 2019 r.  

Komisja Konkursowa, powołana na mocy Uchwały Nr 618/19 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 16 kwietnia 2019 r., podczas posiedzenia w dniu 
14 maja 2019 r., dokonała oceny 26 złożonych ofert o wsparcie realizacji zadania 
publicznego, spełniających wymogi formalne. Komisja Konkursowa 
zarekomendowała udzielenie dotacji na realizację 17 zadań, na łączną kwotę  
290 000,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych).    

Zarząd Województwa Małopolskiego na mocy niniejszej Uchwały postanawia 
udzielić dotacji na realizację 17 zadań publicznych w obszarze ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony 
bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła” i przeznacza na ten cel środki finansowe 
z budżetu Województwa Małopolskiego w łącznej wysokości 290 000,00 zł (słownie: 
dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych). Wykaz zadań oraz realizujących  
je podmiotów, które otrzymają dotację zawiera Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
Wykaz ofert odrzuconych ze względów formalnych wraz z podaniem przyczyny ich 
odrzucenia zawiera Załącznik nr 2 do Uchwały. Wykaz ofert odrzuconych  
ze względów merytorycznych zawiera Załącznik nr 3 do Uchwały. 



 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  876/19 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 21 maja 2019 r. 

Wykaz ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska 
Pszczoła” i realizujących je podmiotów, którym udziela się dotacji z budżetu 
Województwa Małopolskiego. 
 
 

Lp . Oferent Nazwa zadania 

 
Kwota przyznana 

z bud żetu 
Województwa 
Małopolskiego 

(w zł)  

1. 
Fundacja Nowa 
Galicja 

Dbamy o nasze sądeckie pszczoły 11 000,00 

2. 
Stowarzyszenie 
"Skrawek Nieba" 

"Podróż do świata pszczoły" warsztaty 
z edukacji ekologicznej dla 
mieszkańców powiatu gorlickiego 

16 000,00 

3. 
Lokalna Grupa 
Działania Dunaje - 
Biała 

Małopolskie LET'S to BEE 25 000,00 

4. 
Gorczańska 
Organizacja 
Turystyczna 

Dobra pasieka - promocja 
występującej w Beskidzie Wyspowym 
pszczoły kraińskiej linii Dobra jako 
wsparcie działań EKOMałopolska 

25 000,00 

5. 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół Gminy 
Tarnów 

Pszczoła przyjacielem człowieka - 
otocz ją ochroną 25 000,00 

6. 
Stowarzyszenie Eko-
Liga 

- 10 000,00 

7. 
Fundacja Targ 
Pietruszkowy 

Zapylacze na pietruszce 10 000,00 

8. 

Stowarzyszenie 
Kulturalno - Oświatowe, 
Razem, Bliżej, 
Nowocześniej 

Kontynuacja zadania Gmina 
Radziemice ratuje pszczoły 15 000,00 

9. 
Stowarzyszenie 
Chrząstowice RAZEM 

Pszczoły i Dzikie Zapylacze z 
Chrząstowskiej Przystani 10 000,00 

10. Raciechowice 2005 
Mądre i miodne - popularyzacja 
pszczół i innych owadów zapylających 
w Gminie Raciechowice 

10 000,00 

11 Stowarzyszenie Promocja pszczelarstwa i rozwoju 15 000,00 



 
 

"Przyjazna Dolina 
Raby i Czarnej 
Orawy" 

pasiek na obszarze Przyjaznej Doliny 
Raby i Czarnej Orawy 

12 
Stowarzyszenie 
"Łąckie Smaki" 

Ekologiczna pasieka edukacyjna 10 000,00 

13 
Stowarzyszenie 
Rozwoju Orawy 

EKO DZIECIAKI TO MY - edukacja 
ekologiczna dzieci i młodzieży 15 000,00 

14 
Stowarzyszenie 
Pszczelarzy Ziemi 
Proszowickiej 

Babciny Ogródek przy pasiece w 
Zespole Szkół w Piotrkowicach 
Małych 

16 000,00 

15 
Karpacki Związek 
Pszczelarzy 

Małopolska Karmi pszczoły 32 000,00 

16 
Fundacja Pomóżmy 
Pszczołom 

Świat pszczół i innych zapylaczy – 
żyją wśród nas 20 000,00 

17 
Krzeszowickie 
Towarzystwo 
Pszczelnicze "BARĆ" 

Pszczoła i pszczołowate na straży 
różnorodności gatunkowej roślin 25 000,00 

SUMA 290 000,00 
 

 



 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  876/19 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 21 maja 2019 r. 

Wykaz ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska 
Pszczoła” i realizujących je podmiotów odrzuconych ze względów formalnych. 
 

Lp . Oferent Nazwa zadania Uwagi 

1. 
Wojewódzki Związek 
Pszczelarzy w 
Krakowie 

Pszczoła to 
bioróżnorodność 

Zadanie określone w 
ofercie nie jest zgodne z 
celami i założeniami 
Konkursu. 

2. 
Stowarzyszenie 
"Razem dla Regionu" 

Małopolska 
bioróżnorodność - nasz 
przyrodniczy skarb 

Kalkulacja 
przewidywanych kosztów 
realizacji zadania nie jest 
poprawna pod względem 
rachunkowym. Oferent w 
kalkulacji 
przewidywanych kosztów 
realizacji zadania nie 
wykazuje się 
wymaganym wkładem 
własnym finansowym 
(9,85%). 

3. 
Pogórski Związek 
Pszczelarzy w 
Tarnowie 

Powiększenie bazy 
pożytkowej dla pszczół 

Zadanie określone w 
ofercie nie jest zgodne z 
celami i założeniami 
Konkursu. 

4. 

Stowarzyszenie 
Gospodarstw Eko i 
Agroturystycznych 
GAZDA w 
Niedźwiedziu 

Gościu usiądź pod mym 
liściem z Niedźwiedziem, a 
odpocznij sobie 

Kalkulacja 
przewidywanych kosztów 
realizacji zadania nie jest 
poprawna pod względem 
rachunkowym. Oferent w 
kalkulacji 
przewidywanych kosztów 
realizacji zadania nie 
wykazuje się 
wymaganym wkładem 
własnym finansowym 
(3,47%). Zadanie 
określone w ofercie nie 
jest zgodne z celami i 
założeniami Konkursu. 
Oferta niezgodna z 



 
 

działalnością statutową. 

5. 
Fundacja rozwoju 
Sądecczyzny 

Pszczoła - znaczy my 
edycja II 

Kalkulacja 
przewidywanych kosztów 
realizacji zadania nie jest 
poprawna pod względem 
rachunkowym. Oferent w 
kalkulacji 
przewidywanych kosztów 
realizacji zadania nie 
wykazuje się 
wymaganym wkładem 
własnym finansowym 
(9,91%). 

6. 
Fundacja Instytut 
Rozwoju Edukacji i 
Przedsiębiorczości 

Zaproś owada Oferta niezgodna z 
działalnością statutową. 

 
 



 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  876/19 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 21 maja 2019 r. 

Wykaz ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska 
Pszczoła” i realizujących je podmiotów odrzuconych ze względów merytorycznych. 
 

Lp . Oferent Nazwa zadania 

1. Tarnowska Organizacja Turystyczna 
Pasieka Miasta Tarnów - promujemy 
pszczelarstwo miejskie 

2. Stowarzyszenie GRUPA ODROLNIKA 

Bez pszczół nie ma człowieka - 
ekosystem dla pszczół, odbudowa 
populacji dzikich zapylaczy oraz 
edukacja poprzez pasiekę regionalną 

3. Stowarzyszenie Wsi Zborowice Dla kogo kwitną kwiaty? 

4. Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach Małopolska Pszczoła 

5. Fundacja "Pszczółki" 
"Małopolski Dzień Pszczoły" warsztaty z 
edukacji ekologicznej dla mieszkańców 
powiatu proszowickiego 

6. Stowarzyszenie Dla Męciny 
Pszczoła - Nasz mały skrzydlaty 
przyjaciel 

7. Fundacja Pomóżmy Pszczołom Pszczelarstwo na obszarach wiejskich 

8. Stowarzyszenie KGW  Lipowe Mała Pszczoła - wielkie znaczenie 

9. 
Małopolskie Stowarzyszenie Rozwoju 
Regionalnego 

Małe przyjaciółki pszczółki 

 


